
熱
ねつ

 量
りょう

(kcal)

たん ぱく質
しつ

(g)

炭水化物
たんすいかぶつ

脂肪
しぼう

タンパク質
しつ

無機質
むきしつ

脂質
ししつ

(g)

日
付
ひ
づ
け

穀類
こくるい

・芋
いも

類
るい

・

砂糖
さとう

・菓子
か し 油類

ゆるい 魚
さかな

・肉
にく

・卵
たまご

・

豆
まめ

・豆
まめ

製品
せいひん

など

牛乳
ぎゅうにゅうにゅうせいひん

・乳製品・

小魚
こざかな

・海藻
かいそう

など
色
いろ

の濃
こ

い野菜
やさい

その他
た

の野菜
やさい

・果物
くだもの 食塩

しょくえん

相当量
そうとうりょう

(g)

ごはん ぎゅうにゅう ごはん ぎゅうにゅう 580
やきざかな あまじおじゃけ 26.8
かいそうサラダ かいそうミックス ほうれんそう にんじん キャベツ あおじそドレッシング 16.2

たまごスープ かたくりこ たまご かまぼこ とりにく しいたけ ねぎ もやし たまねぎ
だしこんぶ かつおぶし しょうゆ
しお

1.8

ちらしずし
 きざみのり

ぎゅうにゅう ごはん さとう きんしたまご(*卵)
きざみのり ぎゅう
にゅう

にんじん
れんこん かんぴょう ほししい
たけ グリンピース

かつおぶし しょうゆ みりん しお
りんごす さけ

560
19.4

のっぺいじる ふくまめ
さといも こんにゃく
かたくりこ 節分

せつぶん

メニュー
とりにく あぶらあげ
せつぶんまめ

にんじん ねぎ だいこん ほししいたけ
だしこんぶ かつおぶし しょうゆ
しお さけ

13.4
1.8

こがたミルクパン ぎゅうにゅう こがたミルクパン ぎゅうにゅう 570

ちゃんぽん ちゃんぽんめん サラダゆ
ぶたにく いか スライスて
んぷら(ｱﾚﾙｹﾞﾝﾌﾘｰ) し
ろいんげんペースト

ぎゅうにゅう にんじん ねぎ
キャベツ もやし たまねぎ きく
らげ

ちゃんぽんｽｰﾌﾟ(*小麦) さけ
しお こしょう

23.5
18.5

かぼちゃサラダ さとう マヨネーズ(ｴｯｸﾞｹｱ) ゆでだいず かぼちゃ キャベツ きゅうり りんごす しお こしょう 2.5
ごはん さがのり ぎゅうにゅう ごはん のり ぎゅうにゅう 690
わふうハンバーグ パンこ さとう サラダゆ とりミンチ ぶたミンチ ひじき ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ しお こしょう しょうゆ さけ 27.1
ツナサラダ マヨネーズ(ｴｯｸﾞｹｱ) シーチキン スキムミルク にんじん パセリ キャベツ きゅうり コーン りんごす しお こしょう 24.2

なめこのみそしる あぶらあげ みそ わかめ ねぎ なめこ だいこん たまねぎ だしこんぶ いりこ さけ 2.2

ミルクパン ぎゅうにゅう ミルクパン ぎゅうにゅう 590
とりにくのレモンふうみやき とりにく レモン しょうゆ みりん しろワイン 27.5

ミネストローネ じゃがいも サラダゆ ロースハム だいず にんじん トマト パセリ
キャベツ たまねぎ しめじ セロ
リー にんにく

ｺﾝｿﾒ(*小麦) しお こしょう しろ
ワイン

22.0
2.2

いしくどん むぎごはん こんにゃく サラダゆ さとう ぶたにく ぎゅうにく ぎゅうにゅう にんじん ほうれんそう たまねぎ にんにく しょうゆ みりん さけ 570

ぎゅうにゅう 「おぎまんが」より
23.8
13.9

はくさいとだいこんのしる かむかむの日 かまぼこ ねぎ
はくさい だいこん ゆでたけの
こ

がらｽｰﾌﾟ（ﾁｷﾝ） しょうゆ しお
こしょう

1.4

ごはん ぎゅうにゅう ごはん ぎゅうにゅう 560

がんものふくめに こんにゃく さとう サラダゆ
がんもどき(●やまいも)
とりにく

にんじん
ゆでたけのこ たまねぎ だいこ
ん ほししいたけ さやいんげん

しょうゆ みりん さけ かつおぶし
22.0
16.6

おかかあえ しらすぼし ほうれんそう きゅうり もやし しょうゆ みりん 1.4
ミルクパン ぎゅうにゅう ミルクパン ぎゅうにゅう 610
きびなごフライ サラダゆ きびなごフライ(*小麦) 25..8
じゃがいもとブロッコリーのサラダ じゃがいも さとう サウザンアイランドドレッシング ブロッコリー キャベツ みそ りんごす しお こしょう 20.6

はるさめスープ はるさめ ぶたにく にんじん パセリ もやし だいこん たまねぎ
がらｽｰﾌﾟ（ﾎﾟｰｸ&ﾁｷﾝ） しょう
ゆ さけ しお こしょう

1.8

ねじりミルクパン ぎゅうにゅう ミルクパン ぎゅうにゅう 630

クリームチャウダー じゃがいも こむぎこ バター(*乳)
とうにゅう しろいんげん
ペースト

ぎゅうにゅう にんじん
はくさい たまねぎ コーン

がらｽｰﾌﾟ(ﾁｷﾝ) ｺﾝｿﾒ(*小麦)
しろﾜｲﾝ しお こしょう

22.2

ツナとキャベツのサラダ シーチキン こまつな キャベツ だいこん
やさいドレッシング（香味たまね
ぎ）

16.6

ガトーショコラ おこめdeガトーショコラ（卵・乳・小麦 不使用） 1.4
ごはん ぎゅうにゅう ごはん ぎゅうにゅう 670

あげどうふのにくみそいため
じゃがいも かたくりこ
さとう

サラダゆ
あげどうふ ぶたミンチ あ
かだしみそ テンメンジャ
ン

もやし グリンピース
しょうが にんにく

トウバンジャン しょうゆ さけ り
んごす しお こしょう

28.1
23.7

はくさいとわかめのスープ わかめ にんじん チンゲンサイ はくさい だいこん えのき
しょうゆ しお こしょう さけ がら
ｽｰﾌﾟ（ﾎﾟｰｸ&ﾁｷﾝ）

2.1

カレーライス ぎゅうにゅう
むぎごはん じゃがいも こ
むぎこ

サラダゆ バター ぶたにく
ぎゅうにゅう
ぎゅうにゅう スキムミ
ルク

にんじん グリンピース
たまねぎ しめじ にんにく しょ
うが りんご バナナ

ﾁｬﾂﾈ ｶﾚｰﾙｰ（*小麦*乳） ｹ
ﾁｬｯﾌﾟ ｿｰｽ ｶﾚｰこ さけ

630
20.0
16.9

キャベツとほうれんそうのおかかサラダ ゆでだいず かつおぶし こまつな キャベツ きゅうり あおじそドレッシング（減塩） 1.8
こがたミルクパン ぎゅうにゅう こがたミルクパン ぎゅうにゅう 480

わかめうどん うどん とりにく かまぼこ わかめ にんじん ねぎ ごぼう たまねぎ ほししいたけ
だしこんぶ かつおぶし しょうゆ
みりん さけ

20.0
13.5

ごまサラダ
やさいいっぱいドレッシ
ング（わふう）

しろいんげんペースト ほうれんそう あかﾋﾟｰマン キャベツ きゅうり 2.0

ごはん ぎゅうにゅう ごはん ぎゅうにゅう 610

タイのポワレ オリーブゆ バター たい パセリ にんにく マジックソルト さけ しお こしょう 26.3

シーザーサラダ クルトン(*小麦) さとう マヨネーズ(ｴｯｸﾞｹｱ) ロースハム ヨーグルト にんじん キャベツ きゅうり レモン ソース しお こしょう 20.0

いそのかおりのスープ とうふ さがのり チンゲンサイ たまねぎ もやし えのき
がらｽｰﾌﾟ(ﾁｷﾝ)
しょうゆ しお

1.3

ミルクパン りんごジャム ミルクパン りんごジャム 570

はっぽうさい ぎゅうにゅう かたくりこ さとう サラダゆ
ぶたにく うすぎりかまぼこ
うずらたまご

チンゲンサイ にんじん
たまねぎ ゆでたけのこ はくさ
い きくらげ ねぎ しょうが

がらスープ（ﾎﾟｰｸ&ﾁｷﾝ） しょう
ゆ さけ しお こしょう

21.5
17.4

ちゅうかサラダ はるさめ さとう ごまあぶら ごま にんじん きゅうり コーン りんごす しょうゆ しお 2.0

レタスチャーハン ぎゅうにゅう ごはん サラダゆ ぶたミンチ たまご ぎゅうにゅう あかピーマン レタス しょうが にんにく
しお こしょう しょうゆ みりん さ
け

600

ツナサラダ
やさいいっぱいドレッシ
ングわふう

シーチキン しろいんげん
ピューレ

こまつな キャベツ きゅうり
23.1
18.3

はくさいとじゃがいものスープ じゃがいも ぶたにく わかめ にんじん ねぎ はくさい
しょうゆ さけ しお こしょう がら
スープ(ﾎﾟｰｸ&ﾁｷﾝ)

1.9

セルフサンド
 しょくパン

ぎゅうにゅう しょくパン
580
25.1

ハンバーグ トマトソース スクールハンバーグ(*小麦) さやいんげん トマト たまねぎ トマトピューレ デミグラスソース あかワイン 24.1
ポテトサラダ じゃがいも マヨネーズ(ｴｯｸﾞｹｱ) ロースハム スキムミルク にんじん きゅうり コーン す さとう しお こしょう 2.1
ごはん ぎゅうにゅう ごはん ぎゅうにゅう 670
にざかな さとう さば しょうが しょうゆ みりん さけ 26.4
ほうれんそうとキャベツのごまあえ すりごま ねりごま ほうれんそう にんじん キャベツ もやし しょうゆ みりん 20.2
だいこんとさつまいものみそしる さつまいも あぶらあげ みそ ねぎ だいこん たまねぎ かつおぶし だしこんぶ 2.2

こがたミルクパン ぎゅうにゅう ミルクパン ぎゅうにゅう 560

トマトとイカのスパゲティ スパゲティ(*小麦) オリーブゆ スルメイカ
にんじん パセリ トマト ト
マトホール

たまねぎ にんにく マッシュルー
ム

ケチャップ しろワイン しお こしょ
う

25.4
13.4

キャベツとかいそうのサラダ さとう オリーブゆ ささみ かいそうミックス キャベツ きゅうり レモン
す しょうゆ しお こしょう 白ワイ
ン

2

中 学 年
ちゅうがくねん

基 準 値
き じ ゅ ん ち

熱 量
ねつりょう

６ ５ ０ kcal

600

たんぱく質
しつ

 １３～２０％ 24.1(16%)

脂質
し し つ

２０～３ ０％ 18.5(28%)

塩 分
えんぶん

２ ． ０ ｇ 未 満
み ま ん

1.9

調味料
ちょうみりょう

その他
た

おもに熱
ねつ

や力
ちから

のもとになる食
た

べもの おもに体
からだ

をつくるもとになる食
た

べもの おもに体
からだ

の調子
ちょうし

を整
ととの

える食
た

べもの

ビタミン

２０２１年２月 牛津小学校 こんだてよてい表

早寝
はやね

早起
はやお

き朝
あさ

ごはん

みそ汁
しる

食
た

べて元気
げんき

に登校
とうこう

!!

黄
き

 の グループ 赤
あか

 の グループ 緑
みどり

 の グループ

誕生日
たんじょうび

給食
きゅうしょく

献立
こんだて

名
めい

１
月

２
火

３
水

４
木

２月６日
むいか

は、「のりの日
ひ

」

石工
いしく

丼
どん

は、石
いし

ころにみたてたコロコロこんにゃく入
い

りだよ。「石工
いしく

とは、石
いし

をほって、石仏
せきぶつ

を作
つく

る職人
しょくにん

のことです。牛津
うしづ

には、たくさんの石仏
せきぶつ

があります。

５
金

８
月

９
火

１０
水

１２
金

食
た

べて応援
おうえん

！佐賀
さが

ん魚
さかな

 学校
がっこう

給食
きゅうしょく

 提供
ていきょう

事業
じぎょう

★ マスクとハンカチは、まいにち、せいけつなものをもってきましょう。
★ しょくじのまえには、せっけんでてあらいをし、ハンカチでふきましょう。

 

今月
こんげつ

の平均
へいきん

☆ 食物アレルギー等で対応の必要な場合は、毎日献立表を確認してください。
☆ ＊印は、アレルギー物質（えび、かに、小麦、そば、卵、乳、落花生）を含む食品です。●は、コンタミ等です。
☆ パンは「小麦」「乳」を、パン粉・うどん・しょうゆは「小麦」を含みます。
☆ 食品名からアレルギー物質がわかる食品については、＊印を省略しています。
☆ 給食では、調理の工程において、「穀物酢（小麦を含む）」を使用しています。

１５
月

１６
火

１７
水

1８
木

食
た

べて応援
おうえん

！佐賀
さが

ん魚
さかな

 学校
がっこう

給食
きゅうしょく

 提供
ていきょう

事業
じぎょう

１９
金

毎月
まいつき

１９日
にち

は、食育
しょくいく

の日
ひ

２２
月

２４
水

２５
木

２６
金

よくかんでたべると歯(は)をくいしばれて力(ちから)がわいてくる


